
Jesus Martínez Alderete  
5.67 kW 30 de Diciembre de 2024

PDBT 682140101447
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,261 kWh $ 5,812

9 1,336 kWh $145

97.51 % BIMESTRE $ 5,667

$34,871.00 MXN $871.00 MXN $34,000.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 630 W 9 25.2 m 2 29.1 %



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2024 29 de Enero de 2025

20240518

Jesus Martínez Alderete  

9 Double Glass Bifacial Modules 630W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

9 ESTRUCTURA ALUMINIO

9 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 34,871.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 34,000.00 $ 34,000.00 $ -83,000.00

2 $ 35,917.13 $ 897.13 $ 0.00 $ 35,020.00 $ 35,020.00 $ -47,980.00

3 $ 36,994.64 $ 924.04 $ 0.00 $ 36,070.60 $ 36,070.60 $ -11,909.40

4 $ 38,104.48 $ 951.77 $ 0.00 $ 37,152.72 $ 37,152.72 $ 25,243.32

5 $ 39,247.62 $ 980.32 $ 0.00 $ 38,267.30 $ 38,267.30 $ 63,510.62

6 $ 40,425.05 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 39,415.32 $ 39,415.32 $ 102,925.94

7 $ 41,637.80 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 40,597.78 $ 40,597.78 $ 143,523.71

8 $ 42,886.93 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 41,815.71 $ 41,815.71 $ 185,339.43

9 $ 44,173.54 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 43,070.18 $ 43,070.18 $ 228,409.61

10 $ 45,498.75 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 44,362.29 $ 44,362.29 $ 272,771.90

11 $ 46,863.71 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 45,693.16 $ 45,693.16 $ 318,465.05

12 $ 48,269.62 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 47,063.95 $ 47,063.95 $ 365,529.01

13 $ 49,717.71 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 48,475.87 $ 48,475.87 $ 414,004.88

14 $ 51,209.24 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 49,930.15 $ 49,930.15 $ 463,935.02

15 $ 52,745.52 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 51,428.05 $ 51,428.05 $ 515,363.07

16 $ 54,327.88 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 52,970.89 $ 52,970.89 $ 568,333.96

17 $ 55,957.72 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 54,560.02 $ 54,560.02 $ 622,893.98

18 $ 57,636.45 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 56,196.82 $ 56,196.82 $ 679,090.80

19 $ 59,365.54 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 57,882.72 $ 57,882.72 $ 736,973.53

20 $ 61,146.51 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 59,619.21 $ 59,619.21 $ 796,592.73

21 $ 62,980.90 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 61,407.78 $ 61,407.78 $ 858,000.51

22 $ 64,870.33 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 63,250.02 $ 63,250.02 $ 921,250.53

23 $ 66,816.44 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 65,147.52 $ 65,147.52 $ 986,398.05

24 $ 68,820.94 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 67,101.94 $ 67,101.94 $ 1,053,499.99

25 $ 70,885.56 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 69,115.00 $ 69,115.00 $ 1,122,614.99

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,429.9 1,551.4 1,449.2 1,399.4 1,242.7 1,405.6

Consumo actual 1,109.0 1,392.0 1,670.0 1,181.0 1,106.0 1,109.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


